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UCHWAŁA NR IV/.../2024 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz 
określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333 oraz 
z 2023 r. poz. 1450), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 888) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 
i 2760 oraz z 2024 r. poz. 879) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze 
inkasa. 

2. Na inkasentów w poszczególnych sołectwach wyznacza się następujące osoby: 

1) w sołectwie Demblin - Pani Agnieszka Kuska; 

2) w sołectwie Jadowniki Mokre - Pani Kinga Urban; 

3) w sołectwie Miechowice Małe - Pani Ewa Wojcieszek; 

4) w sołectwie Miechowice Wielkie – Pan Tadeusz Dulian; 

5) w sołectwie Nowopole - Pani Anna Nowak; 

6) w sołectwie Pałuszyce - Pani Ewa Moskal; 

7) w sołectwie Sikorzyce - Pan Zbigniew Curyłło; 

8) w sołectwie Wietrzychowice - Pan Mateusz Wilkosz; 

9) w sołectwie Wola Rogowska - Pani Beata Dębińska. 

3. Inkasentom ustala się wynagrodzenie w wysokości 6 % zainkasowanej kwoty podatku. 

§ 2. Inkasenci zobowiązani są do wpłat i rozliczenia się z całości pobranej kwoty podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego na rachunek bankowy Urzędu Gminy Wietrzychowice najpóźniej w terminie 
7 dni po upływie ustawowego terminu płatności podatku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VII/65/2019 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 21 maja 2019 roku w sprawie 
zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 4237 oraz z 2022 r. poz. 8031). 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
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2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wietrzychowice 

 
 

Dorota Stokłosa 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym rada gminy, w drodze uchwały, może zarządzić pobór odpowiednio podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za 
inkaso. 

Dodatkowo zgodnie z art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa - organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może wyznaczyć późniejszy termin płatności dla inkasentów. 

Na podstawie wyżej wymienionych delegacji ustawowych następuje: 

1) zarządzenie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa - § 
1 ust. 1 uchwały; 

2) wyznaczenie inkasentów - § 1 ust. 2 uchwały - (inkasentami zostają sołtysi wybrani podczas wyborów 
sołtysów i rad sołeckich zarządzonych na dzień 16 czerwca 2024 roku); 

2) określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso - § 1 ust. 3 uchwały - 6% zainkasowanej kwoty podatku; 

3) wyznaczenie późniejszego terminu na płatność podatku dla inkasentów - § 2  uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadnym jest przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA853064-4654-4CE4-A0F9-7DAF6602767A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/.../2024 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	Uzasadnienie


